
GU/S S165
26/08/2020
400414-2020-IT

1 / 11

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:400414-2020:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Sistemi diagnostici
2020/S 165-400414

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda ospedaliera San Camillo Forlanini
Indirizzo postale: circonvallazione Gianicolense 87
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00152
Paese: Italia
Persona di contatto: area Governo delle risorse strumentali — UOC acquisizione beni e servizi
E-mail: benieservizi@scamilloforlanini.rm.it 
Tel.:  +39 0655552580
Fax:  +39 0655552603
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.scamilloforlanini.rm.it/bandi-di-gara

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Aggiudicazione gara a procedura aperta per la fornitura di un sistema macchina –reattivi per tipizzazione 
molecolare Reverse SSO del complesso HLA con metodica Luminex e reattivi per lo studio dei geni 
oncoematologici.
Numero di riferimento: Deliberazione n. 1186 del 10/08/2020

II.1.2) Codice CPV principale
33124110 Sistemi diagnostici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

26/08/2020 S165
https://ted.europa.eu/TED

1 / 11

mailto:benieservizi@scamilloforlanini.rm.it
http://www.scamilloforlanini.rm.it/bandi-di-gara


GU/S S165
26/08/2020
400414-2020-IT

2 / 11

Sistema macchina – reattivi per tipizzazione molecolare Reverse SSO del complesso HLA con metodica 
Luminex e reattivi per lo studio dei geni oncoematologici.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 217 139.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Sistema macchina – reattivi per tipizzazione molecolare Reverse SSO del complesso HLA con metodica 
Luminex.
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33124110 Sistemi diagnostici

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Laboratorio genetica medica aziendale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Sistema macchina – reattivi per tipizzazione molecolare Reverse SSO del complesso HLA con metodica 
Luminex

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: 100 / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Kit di rilevazione per identificazione della over-espressione del gene WT1 nelle leucemie acute con tecnologia 
Real Time PCR quantitativa.
Lotto n.: 2 prodotto 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696500 Reattivi per laboratorio

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Laboratorio genetica medica aziendale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Kit di rilevazione per identificazione della over-espressione del gene WT1 nelle leucemie acute con tecnologia 
Real Time PCR quantitativa.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

26/08/2020 S165
https://ted.europa.eu/TED

2 / 11



GU/S S165
26/08/2020
400414-2020-IT

3 / 11

Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Kit di rilevazione del riarrangiamento BCL1/JH in patologie oncoematologiche da campioni di aspirato midollare.
Lotto n.: Lotto 2 prodotto 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696500 Reattivi per laboratorio

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Laboratorio genetica medica aziendale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Kit di rilevazione del riarrangiamento BCL1/JH in patologie oncoematologiche da campioni di aspirato midollare.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Kit di rilevazione della traslocazione BCL2/JH da DNA
Lotto n.: Lotto 2 prodotto 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696500 Reattivi per laboratorio

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Laboratorio genetica medica aziendale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Kit di rilevazione della traslocazione BCL2/JH da DNA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea

26/08/2020 S165
https://ted.europa.eu/TED

3 / 11



GU/S S165
26/08/2020
400414-2020-IT

4 / 11

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Kit estrazione RNA da sangue periferico o midollare
Lotto n.: Lotto 2 prodotto 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696500 Reattivi per laboratorio

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Laboratorio genetica medica aziendale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Kit estrazione RNA da sangue periferico o midollare

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Buffer di lisi eritrocitaria
Lotto n.: Lotto 2 prodotto 6

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696500 Reattivi per laboratorio

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Laboratorio genetica medica aziendale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Buffer di lisi eritrocitaria

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

26/08/2020 S165
https://ted.europa.eu/TED

4 / 11



GU/S S165
26/08/2020
400414-2020-IT

5 / 11

Buffer contenente guanidina isotiocianato
Lotto n.: Lotto 2 prodotto 7

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696500 Reattivi per laboratorio

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Laboratorio genetica medica aziendale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Buffer contenente guanidina isotiocianato

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Marker di peso molecolare noto
Lotto n.: Lotto 2 prodotto 8

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696500 Reattivi per laboratorio

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Laboratorio genetica medica aziendale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Marker di peso molecolare noto

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Kit calibratore RNA (reference) BCR – ABL P210
Lotto n.: Lotto 2 prodotto 9

II.2.2) Codici CPV supplementari
33696500 Reattivi per laboratorio

26/08/2020 S165
https://ted.europa.eu/TED

5 / 11



GU/S S165
26/08/2020
400414-2020-IT

6 / 11

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma
Luogo principale di esecuzione:
Laboratorio genetica medica aziendale

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Kit calibratore RNA (reference) BCR – ABL P210

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 066-156909

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Sistema macchina – reattivi per tipizzazione molecolare Reverse SSO del complesso HLA con metodica 
Luminex

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/08/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

26/08/2020 S165
https://ted.europa.eu/TED

6 / 11

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156909-2020:TEXT:IT:HTML


GU/S S165
26/08/2020
400414-2020-IT

7 / 11

Denominazione ufficiale: Lagitre
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 194 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 193 935.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2 prodotto 1

Denominazione:
Kit di rilevazione per identificazione della over-espressione del gene WT1 nelle leucemie acute con tecnologia 
Real Time PCR quantitativa

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/08/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Instrumentation Laboratory
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 800.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 800.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: Lotto 2 prodotto 2

Denominazione:
Kit di rilevazione del riarrangiamento BCL1/JH in patologie oncoematologiche da campioni di aspirato midollare

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/08/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1

26/08/2020 S165
https://ted.europa.eu/TED

7 / 11



GU/S S165
26/08/2020
400414-2020-IT

8 / 11

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Instrumentation Laboratory
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 998.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4

Lotto n.: Lotto 2 prodotto 3

Denominazione:
Kit di rilevazione della traslocazione BCL2/JH da DNA

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/08/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Instrumentation Laboratory
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 4 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 790.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 5

Lotto n.: Lotto 2 prodotto 5

Denominazione:
Kit estrazione RNA da sangue periferico o midollare

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/08/2020

26/08/2020 S165
https://ted.europa.eu/TED

8 / 11



GU/S S165
26/08/2020
400414-2020-IT

9 / 11

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Qiagen
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 5 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 6

Lotto n.: Lotto 2 prodotto 6

Denominazione:
Buffer di lisi eritrocitaria

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/08/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Qiagen
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 7

Lotto n.: Lotto 2 prodotto 7

Denominazione:
Buffer contenente guanidina isotiocianato

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

26/08/2020 S165
https://ted.europa.eu/TED

9 / 11



GU/S S165
26/08/2020
400414-2020-IT

10 / 11

13/08/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Sial
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 500.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 680.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 8

Lotto n.: Lotto 2 prodotto 8

Denominazione:
Marker di peso molecolare noto

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/08/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Sial
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 600.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 500.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 9

Lotto n.: Lotto 2 prodotto 9

Denominazione:
Kit calibratore RNA (reference) BCR – ABL P210

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

26/08/2020 S165
https://ted.europa.eu/TED

10 / 11



GU/S S165
26/08/2020
400414-2020-IT

11 / 11

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
13/08/2020

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Instrumentation Laboratory
Città: Milano
Codice NUTS: ITC4C Milano
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 4 400.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 436.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Il responsabile del procedimento è il dott. Paolo Farfusola.
Il direttore dell'esecuzione del contratto è la prof.ssa Paola Grammatico.
Periodo di fornitura: 1.11.2020–31.10.2022

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/08/2020

26/08/2020 S165
https://ted.europa.eu/TED

11 / 11


